АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

            П Р И К А З

от 24 октября 2014 года

                   № 452
	Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  учреждениями образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы

      В соответствии с постановлением администрации района от  11.10.2013 № 1013 «Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования Селивановский район Владимирской области, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования Селивановский район Владимирской области», руководствуясь постановлением администрации района от 01.08.2013  № 753 «О внесении изменения в постановление администрации района от 29.01.2013 № 107 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Селивановского района, в которых размещается муниципальное задание (заказ)», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных услуг учреждениями системы образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы (далее – муниципальные задания) согласно приложениям.

2. Директору МУ «Центр бухгалтерского учета и методической работы системы образования» администрации района Н.В. Новиковой:
2.1. Произвести расчет объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год (2015 год) в соответствии с предельным объемом расходов бюджета, доведенным финансовым управлением администрации района.

2.2. Довести муниципальные задания до учреждений системы образования

2.3.Ежеквартально в течение 15 дней со дня получения отчетов от муниципальных учреждений и в срок до 01.03.2016:

- производить оценку выполнения муниципального задания по каждому учреждению, подготовить свод оценок в разрезе однотипных муниципальных услуг и заключение по фактическому исполнению муниципального задания;

- осуществлять проверку сведений и расчетов;

- осуществлять учет результатов для достижения целей и задач отрасли образования и возможной корректировки муниципальных заданий;
- представлять ежеквартально отчеты об исполнении муниципальных заданий в финансовое управление администрации района .в срок до 25 числа месяца следующего за отчетным кварталом.
2.4. Разместить приказ на сайте управления образования администрации района и в течение 5 рабочих дней разместить муниципальные задания на сайте www.bus.gov.ru

3. Руководителям учреждений системы образования:

3.1. Принять к исполнению муниципальные задания на оказание муниципальных услуг.

3.2. Ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом и в срок до 01.02.2016 представить отчет об исполнении муниципального задания по форме согласно п. 8.1 разделов 1,2,3 муниципального задания.

3.3. Разместить муниципальное задание на сайте образовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

                   Н.С. Горшкова

«В соответствии с постановлением администрации района от 11.10.2013 № 1013 «Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования Селивановский район Владимирской области, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными учреждениями муниципального образования Селивановский район Владимирской области», руководствуясь постановлением администрации района от 01.08.2013 № 753 «О внесении изменения в постановление администрации района от 29.01.2013 № 107 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Селивановского района, в которых размещается муниципальное задание (заказ)».